Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-09-2024
Insolventienummer F.08/23/72
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000282051:F001
Datum uitspraak 02-05-2023
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr R.A. van Weelderen

Algemene gegevens

Naam onderneming

RBA Group B.V. 24-05-2023
1

Gegevens onderneming

RBA Group B.V. 24-05-2023
Hunneperkade 94 1
7418 DT DEVENTER

handelend onder de naam RBA Besparing

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen: 24-05-2023

1

SBI code: 4618-Handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige goederen
SBI code 6209:-Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van
informatietechnologie

SBI code 7490: Overige specialistische zakelijke dienstverlening

Failliet dreef een callcenter, gericht op de werving van nieuwe klanten van met
name energieleveranciers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ddbf4c8-cfe8-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ff291f22-60a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.954.986,00 € -70.479,00 € 327.850,00
2020 € 2.705.273,00 €41.996,00 € 450.825,00
2019 € 1.914.922,00 € 239.934,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn overgenomen uit de jaarrekening 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Failliet had volgens de bestuurder ten tijde van het uitspreken van het
faillissement geen personeel meer in dienst. De laatste personeelsleden
zouden per 30 september 2022 uit dienst getreden zijn. De curatoris nog in
afwachting van de door de bestuurder aan te leveren informatie waaruit een
en ander blijkt.

0
Toelichting

De curator heeft de loonadministratie ontvangen waaruit blijkt dat de laatste
werknemers per 30 september 2022 uit dienst zijn getreden.

Boedelsaldo

€0,00

€17.723,25

Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

23-5-2023

24-05-2023
1

24-05-2023

mE1

23-08-2023
2

24-05-2023

1

21-11-2023
E3

24-05-2023

1



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 30 min
2 48 uur 48 min
3 7 uur 0 min
4 10 uur 54 min
totaal 81 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode waren de meeste werkzaamheden gericht op
het rechtmatigheidsonderzoek. Zie hierna ook punt 7 van het verslag.

In de afgelopen verslagperiode hebben geen ontwikkelingen meer
plaatsgevonden, met uitzondering van het door de rechtbank Amsterdam in
het failisssement van Wenable B.V. gewezen eindvonnis.

Daarnaast heeft de curator overeenstemming bereikt met het UWV over de
hoogte van de door het UWV ingediende en door de curator erkende
preferente vordering.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RBA Group B.V. is opgericht op 13 december 2018. Het geplaatst kapitaal
bedraagt EUR 4.

De enig aandeelhouder en bestuurder is RBA Holding B.V.

Er is een aandeelhouder van RBA Holding B.V., deze aandeelhouder is tevens
enig bestuurder.

I afgewikkeld

23-08-2023
2
18-09-2024
E 4
24-05-2023

1
18-09-2024

4



1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat er sprake is van een lopende
procedure, welke procedure sinds mei 2022 is geschorst in verband met het
uitgesproken faillissement van de wederpartij. De curator zal de status van de
procedure nagaan.

De curator heeft vastgesteld dat de procedure tegen Wenable B.V. in juni 2022
ambtshalve is doorgehaald.

afgewikkeld

1.3 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen zijn reeds geruime tijd voor het uitspreken van het
faillissement beeindigd.

afgewikkeld

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfslocatie te Deventer aan de Hunneperkade 94.
Volgens de bestuurder is de huurovereenkomst in overleg met de verhuurder
per 1 augustus 2022 voortijdig beeindigd, hetgeen door de verhuurder aan de
curator is bevestigd. De curator is nog in afwachting van door de bestuurder
aan te leveren informatie met betrekking tot de financiele afwikkeling van de
huurrelatie.

De curator heeft inmiddels correspondentie tussen failliet en de verhuurder
ontvangen, waaruit blijkt dat de lopende huurovereenkomsten per 1 augustus
2022 zijn beeindigd.

| afgewikkeld

24-05-2023
EE
23-08-2023
E 2
18-09-2024
Eky
24-05-2023
mE1
18-09-2024
Eky
24-05-2023
mE1
23-08-2023
[ 2
18-09-2024

4



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator het volgende verklaard. 24-05-2023

1

Failliet dreef een callcenter en verkocht voor energieleveranciers nieuwe
energiecontracten aan consumenten. Failliet ontving een vergoeding voor ieder
nieuw afgesloten energiecontract. Op 1 juli 2021 is de Telecommunicatiewet
drastisch gewijzigd, waardoor consumenten niet langer ongevraagd gebeld
mochten worden om producten of diensten af te nemen. Daarnaast zijn de
energieprijzen vanaf oktober/november 2021 aanzienlijk gestegen, als gevolg
waarvan klanten niet meer overstapten van energieleverancier. De oorlog in
Oekraine deed de energieprijzen verder stijgen. Als gevolg van deze sterk
verslechterende omstandigheden ging de energiemarkt volledig op slot en
droogde het aantal opdrachten en daarmee de omzet in razend tempo op.

Failliet heeft vervolgens in 2022 nog getracht om opdrachten binnen te halen
in de telecomwereld. Dit leverde echter te weinig omzet op. Failliet heeft
vervolgens kosten proberen te drukken door personeel af te schalen. In mei
2022 is een grote debiteur failliet gegaan als gevolg waarvan een
openstaande debiteurenpost van ruim € 350.000,00 noodgedwongen moest
worden afgeschreven.

Failliet heeft haar bedrijfsactiviteiten rond augustus/september 2022 definitief
gestaakt en heeft in overleg met haar verhuurder de lopende
huurovereenkomst voortijdig per 1 augustus 2022 kunnen beeindigen. De
laatste personeelsleden zijn per 30 september 2022 uit dienst getreden. De
bestuurder stelt dat hij het failissement op dat moment nog niet heeft
aangevraagd omdat hij in de hoop verkeerde dat failliet nog een uitkering
tegemoet zou kunnen zien uit het failissement van de hiervoor aangehaalde
debiteur.

De bestuurder heeft aangegeven dat het hem in maart 2023, na lezing van het
faillissementsverslag van de curator, duidelijk werd dat uit het failissement van
de hiervoor genoemde grote debiteur, geen uitkering voor failliet was te

verwachten. Op 28 maart 2023 volgde de eigen aangifte van het faillissement.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

De curator heeft zich naar aanleiding van zijn bevindingen uit het 23-08-2023
rechtmatigheidsonderzoek op het standpunt gesteld dat de handelswijze van 2

de middellijk bestuurder in de periode maart 2022 tot en met september 2022

een faillissement van failliet onvermijdelijk maakte, terwijl het faillissement

volgens de curator niet noodzakelijk was en voorkomen had kunnen worden.

De curator heeft zich jegens de middellijk bestuurder en onmiddellijk
bestuurder op het standpunt gesteld dat hun handelswijze een belangrijke
oorzaak is geweest van het faillissement. De curator heeft de bestuurders op
grond van 2:248 BW jO 2:11 BW hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort.

De bestuurders hebben verweer gevoerd tegen de standpunten van de
curator. Zie hierna punt 7.

| Afgewikkeld 18-09-2024
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2023
1

0

Toelichting

Volgens de bestuurder waren er ten tijde van de faillietverklaring geen
personeelsleden meer in dienst. De laatste personeelsleden zijn per 30
september 2022 uit dienst getreden. De curator is nog in afwachting van door
de bestuurder aan te leveren informatie waaruit kan worden afgeleid of en zo
ja op welke voorwaarden de laatste personeelsleden per 30 september 2022
uit dienst zijn getreden.

23-08-2023
Toelichting
2
De curator heeft van de bestuurder de loonadministratie ontvangen. Uit de
loonadministratie blijkt dat de laatste acht werknemers van failliet per 30
september 2022 uit dienst zijn getreden en per 1 oktober 2022 in dienst zijn
getreden bij een aan de bestuurder gelieerde vennootschap.
18-09-2024
Toelichting
4
Afgewikkeld
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-05-2023
1
32
18-09-2024
Toelichting
4
Afgewikkeld
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg met bestuurder, administratie doornemen 24-05-2023
1
Overleg met bestuurder, administratie doornemen 23-08-2023
2
| Afgewikkeld 18-09-2024

4



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens de bestuurder
had failliet geen inventaris in eigendom en huurde failliet de inventaris
krachtens huurovereenkomst van RBA Holding B.V. Volgens de bestuurder is de
inventaris na het staken van de bedrijfsactiviteiten weer in het bezit gesteld
van de verhuurder. De curator is in het bezit gesteld van de huurovereenkomst
en heeft vastgesteld dat op de balans van de jaarrekeningen van failliet geen
bedrijffsmiddelen stonden.

| Afgewikkeld

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

| Afgewikkeld

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder, beoordelen huurovereenkomst en bestuderen
jaarrekening

I Afgewikkeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

24-05-2023
1

24-05-2023
1

24-05-2023
1

18-09-2024
E4

24-05-2023
1

18-09-2024
E 4

24-05-2023

1

18-09-2024
4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

24-05-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving

Schikking met bestuurder en derden d.d. 28

augustus 2023

totaal

Toelichting andere activa

24-05-2023

1

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

Afgewikkeld

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Vordering op Wenable B.V.

totaal

Omvang
€ 350.230,23

€ 350.230,23

Opbrengst
€0,00

€0,00

€ 50.000,00

€0,00 € 50.000,00

24-05-2023
1

18-09-2024
=4

23-08-2023
2

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Failliet had uit hoofde van onbetaalde facturen voor verrichte werkzaamheden 24-05-2023
van een grote opdrachtgever genaamd Wenable B.V. per maart 2021 een 1
totaalbedrag te vorderen van ruim € 350.230,23 en heeft in maart 2021

conservatoir derdenbeslag onder een derde gelegd ten laste van Wenable

B.V., welk beslag doel trof.

Failliet is daarna een procedure tegen Wenable B.V. gestart, in welke
procedure Wenable B.V. een tegenvordering heeft ingesteld. Uiteindelijk
hebben partijen op 25 maart 2022 een VSO gesloten, waarin partijen zijn
overeengekomen dat Wenable aan failliet een bedrag van € 270.000,00
verschuldigd is en waarin partijen zijn overeengekomen dat de
derdebeslagene, van het bedrag dat door het derdenbeslag getroffen was,
een bedrag van € 270.000,00 aan failliet zou overmaken.

Partijen hebben op 25 maart 2022 aan de derdebeslagene medegedeeld dat
de derdebeslagene tot uitkering aan failliet conform de VSO kon overgaan. De
derdebeslagene heeft failliet op 29 maart 2022 bericht dat op 24 maart 2022
een tweede conservatoir derdenbeslag onder haar was gelegd ten laste van
Wenable B.V. en ten behoeve van een andere schuldeiser van Wenable B.V. en
dat daarom niet tot uitbetaling aan failliet kon worden overgegaan.

Wenable B.V. heeft op 28 april 2022 medegedeeld dat een failissement van
Wenable B.V. onvermijdelijk was geworden. Het faillissement van Wenable B.V.
is op 17 mei 2022 uitgesproken.

Failliet heeft haar vordering op Wenable B.V. vervolgens ter verificatie
ingediend bij de curator van Wenable B.V. Het faillissement van Wenable B.V.
loopt nog steeds. De curator zal nader onderzoek doen naar de feiten en
omstandigheden rondom de tweede beslaglegging van 24 maart 2022.

Het is de curator gebleken dat de vordering van failliet op Wenable B.V. nog 23-08-2023
niet formeel ter verificatie was ingediend bij de curator van Wenable B.V. 2
De curator heeft de vordering alsnog ter verificatie ingediend.

De curator heeft nog overleg gevoerd met de curator van Wenable B.V. over de
tweede beslaglegging van 24 maart 2022. De curator ziet naar aanleiding van
dit overleg geen aanleiding om nader onderzoek te doen naar de verdere
achtergronden van dit beslag.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met bestuurder, bestudering administratie, overleg met curator
Wenable B.V.

indienen vordering op Wenable B.V. bij de curator.

In het faillissement van Wenable B.V. heeft de huisbankier ING gesteld dat zij
op grond van haar pandrecht gerechtigd was om de door Wenable B.V.
ontvangen NOW en TVL bedragen voor in totaal ruim € 800.000,00 te
incasseren en te verrekenen. De curator van Wenable B.V. betwist het
pandrecht en heeft in haar laatste verslag aangegeven dat zij op korte termijn
een gerechtelijke procedure tegen ING gaat opstarten.

De curator gaat ervan uit dat, indien in rechte de vorderingen van de curator
van Wenable B.V. slagen, en met inachtneming van de hoogte van de
boedelvorderingen en de preferente crediteuren, er voor de concurrente
crediteuren nog een een behoorlijke uitkering resteert.

De rechtbank Amsterdam heeft bij eindvonnis van 22 juni 2024 de
vorderingen van de curator afgewezen. Het is nog onduidelijk of de curator
een rechtsmiddel gaat instellen. De huidige stand van de boedel van
Wenable B.V. laat een uitkering aan de concurrente schuldeisers niet toe. Het
is niet zinvol om het faillissement aan te houden totdat een mogelijk
rechtsmiddel is aangewend door de curator van Wenable B.V.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 119,28
Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. De rekening vertoonde ten tijde
van het uitspreken van het failissement een negatief saldo van - € 119,28.

Toelichting vordering van bank(en)

Afgewikkeld

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

| Afgewikkeld

24-05-2023
EE
23-08-2023
EEZ
21-11-2023
=
18-09-2024
Ek
24-05-2023
EE
18-09-2024
Ek
24-05-2023
mE1
18-09-2024

4



5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat failliet met RBA Holding B.V. 24-05-2023
in 2019 een overeenkomst van kredietverstrekking in rekening-courant heeft 1
gesloten en bij akte van verpanding aan RBA Holding B.V. alle huidige en

toekomstige materiele en immateriele activa alsmede alle huidige en

toekomstige vorderingen heeft verpand. De curatoris in het bezit gesteld van

de schriftelijke overeenkomst van kredietverstrekking alsmede van de akte van

verpanding.

Afgewikkeld 18-09-2024
4

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 24-05-2023
1

Afgewikkeld 18-09-2024
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 24-05-2023
1

Afgewikkeld 18-09-2024
4

5.6 Retentierechten

N.v.t. 24-05-2023
1

Afgewikkeld 18-09-2024
4

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 24-05-2023
1

Afgewikkeld 18-09-2024

4



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

Toelichting

Afgewikkeld

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg met bestuurder, studie administratie

Afgewikkeld

Afgewikkeld

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. De bedrijfsactiviteiten zijn in september 2022 definitief
gestaakt.

Afgewikkeld

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

Afgewikkeld

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Afgewikkeld

24-05-2023

1

18-09-2024
E4

24-05-2023
1

23-08-2023
2

18-09-2024
E 4

24-05-2023

1

18-09-2024
= 4

24-05-2023

1

18-09-2024
4

24-05-2023
1

18-09-2024
E4



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 24-05-2023
1

| Afgewikkeld 18-09-2024
g 4

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-05-2023
1

| Afgewikkeld 18-09-2024
g 4

6.6 Opbrengst

24-05-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
18-09-2024
Toelichtin
g 4
Afgewikkeld
6.7 Boedelbijdrage
24-05-2023
Toelichting
1
N.v.t.
18-09-2024
Toelichting
4
Afgewikkeld
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 24-05-2023
1
| Afgewikkeld 18-09-2024
4

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator thans kan nagaan heeft failliet voldaan aan haar 24-05-2023

boekhoudplicht. 1

Afgewikkeld 18-09-2024
4

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 24-05-2023
1

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 23-08-2023
2

Afgewikkeld 18-09-2024
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 24-05-2023
1

Is aan voldaan. 23-08-2023
2

Afgewikkeld 18-09-2024
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 24-05-2023
1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 23-08-2023
2

Afgewikkeld 18-09-2024
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur
24-05-2023

Toelichting
1

In onderzoek.
23-08-2023

Toelichting
2

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar
onbehoorlijk bestuur. In het kader van dit onderzoek heeft de curator contact
gehad met een aantal ex-werknemers van failliet. Een aantal van deze ex-



werknemers zijn op grond van artikel 66 Fw gehoord door de Rechter-
commissaris.

Uit de bevindingen van het door de curator uitgevoerde feitenonderzoek heeft
de curator afgeleid dat werknemers van failliet werkzaamheden in de periode
maart 2022 tot en met september 2022 ten behoeve van een aan de
bestuurder gelieerde vennootschap hebben uitgevoerd, welke
werkzaamheden niet zijn doorbelast aan de gelieerde vennootschap.

Voorts heeft de curator uit het onderzoek afgeleid dat failliet in de maanden
junien juli2022 aan de gelieerde vennootschap huurgenot zou hebben
verschaft, zonder dit huurgenot aan de gelieerde vennootschap door te
belasten. Uit het feitenonderzoek heeft de curator vastgesteld dat de
activiteiten van failliet feitelijk in juni 2022 zijn beeindigd.

Het onderzoek valt samen met het onderzoek naar vermeend paulianeus
handelen c.q. ongerechtvaardigde verrijking door de gelieerde vennootschap.

De curator heeft de uitkomsten van zijn onderzoek bij brieven van 3 augustus
2023 voorgelegd aan de middellijk en onmiddellijk bestuurder, alsmede aan de
aan de bestuurders gelieerde vennootschap. Op grond van zijn bevindingen
heeft de curator zich jegens de onmiddellijk bestuurder en middellijk
bestuurder, hierna te noemen de bestuurders, in zijn brieven van 3 augustus
2023 onder andere op het standpunt gesteld dat de handelswijze van de
bestuurders een faillissement van failliet onvermijdelijk maakte terwijl het
faillissement volgens de curator niet noodzakelijk was en voorkomen had
kunnen worden. De curator heeft zich jegens de bestuurders op het standpunt
gesteld dat hun handelswijze van een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement. De curator heeft de bestuurders op grond van 2:248 BW
hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort.

Namens de bestuurders en de gelieerde vennootschap heeft zich op 8
augustus 2023 een juridisch adviseur gemeld. De juridisch adviseur heeft bij
schrijven van 11 augustus 2023 uitgebreid verweer gevoerd tegen zowel de
aansprakelijkheidstelling op grond van artikel 2: 248 BW alsook tegen de door
de curator gestelde pauliana, tegen het vermeend onrechtmatig handelen en
tegen de gestelde ongerechtvaardigde verrijking (zie 7.6).

De curator heeft vervolgens een schikkingsvoorstel ontvangen, waarna de
curator enerzijds en de bestuurders en gelieerde vennootschap anderzijds met
elkaar in onderhandeling zijn getreden over een minnelijke regeling.

Partijen zijn op 16 augustus 2023 tot overeenstemming gekomen tot een door
de bestuurders en de gelieerde vennootschap aan de boedel te betalen
schikkingsbedrag, waar de Rechter-commissaris inmiddels toestemming voor
heeft verleend.

De curatoris thans in afwachting van goedkeuring door de Rechter-
commissaris van de opgestelde vaststellingsovereenkomst, waarna deze door
partijen kan worden ondertekend en kan worden uitgevoerd.

21-11-2023
Toelichting
3
De Rechter-commissaris heeft de door partijen opgestelde
vaststellingsovereenkomst goedgekeurd, waarna deze door partijen is
ondertekend en uitgevoerd. Een bedrag van € 50.000,00 is op 28 augustus
2023 bijgeschreven op de faillissementsrekening.
18-09-2024

Toelichting
4



| Afgewikkeld

7.6 Paulianeus handelen

24-05-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

23-08-2023
Toelichting >

Zie ook het gestelde in punt 7.5.

De curator heeft in zijn brieven van 3 augustus 2023 het om niet ter
beschikking stellen van werknemers en het om niet ter beschikking stellen van
bedrijffsruimte gekwalificeerd als paulianeuze handelingen en heeft op grond
van artikel 42 Fw jegens de bestuurders en de aan de bestuurder gelieerde
vennootschap de vernietiging ingeroepen van de volgende rechtshandelingen:

1. Het door failliet in de periode maart 2022 tot en met 31 september 2022 om
niet ter beschikking stellen van haar werknemers aan de gelieerde
vennootschap.

2. Het door failliet om niet ter beschikking stellen van haar kantoorruimte over
de maanden juni 2022 en juli 2022 aan de gelieerde vennootschap.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de vernietiging tot gevolg
heeft dat hetgeen uit het vermogen van failliet is gegaan, door hen tegen wie
de vernietiging werkt aan de curator moet worden teruggegeven en indien het
ongedaan maken naar de aard van de prestatie onmogelijk is,
schadevergoeding moet worden betaald conform artikel 6:210 BW.

De curator heeft zich op basis van hetzelfde feitencomplex op het standpunt
gesteld dat de bestuurders en de gelieerde vennootschap jegens de
gezamenlijke schuldeisers van failliet onrechtmatig hebben gehandeld doordat
de gezamenlijke schuldeisers op onrechtmatige wijze zijn benadeeld op grond
van artikel 6:162 BW, waardoor de gezamenlijke schuldeisers schade hebben
geleden, voor welke schade de curator de bestuurders en de gelieerde
vennootschap hoofdelijk aansprakelijk heeft gesteld.

De curator heeft zich op basis van hetzelfde feitencomplex op het standpunt
gesteld dat de gelieerde vennootschap ten koste van failliet
ongerechtvaardigd is verrijkt, welke ongerechtvaardigde verrijking bestaat uit
de bruto loonkosten over de periode dat de werknemers van failliet zijn
ingezet bij de gelieerde vennootschap respectievelijk de huurfacturen welke bij
failliet in rekening zijn gebracht over de maanden juni en juli 2022.

De curator heeft de uitkomsten van zijn onderzoek bij brieven van 3 augustus
2023 voorgelegd aan de middellijk en onmiddellijk bestuurder, alsmede aan de
aan de bestuurders gelieerde vennootschap. Op grond van zijn bevindingen
heeft de curator zich jegens de onmiddellijk bestuurder en middellijk
bestuurder, hierna te noemen de bestuurders, in zijn brieven van 3 augustus
2023 onder andere op het standpunt gesteld dat de handelswijze van de
bestuurders een faillissement van failliet onvermijdelijk maakte terwijl het
faillissement volgens de curator niet noodzakelijk was en voorkomen had
kunnen worden. De curator heeft zich jegens de bestuurders op het standpunt
gesteld dat hun handelswijze van een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement. De curator heeft de bestuurders op grond van 2:248 BW jo 2:11
BW hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort.

Namens de bestuurders en de gelieerde vennootschap heeft zich op 8



augustus 2023 een juridisch adviseur gemeld. De juridisch adviseur heeft bij
schrijven van 11 augustus 2023 uitgebreid verweer gevoerd tegen zowel de
aansprakelijkheidstelling op grond van artikel 2: 248 BW alsook tegen de door
de curator gestelde pauliana, tegen het vermeend onrechtmatig handelen en
tegen de gestelde ongerechtvaardigde verrijking (zie ook 7.5).

De curator heeft vervolgens een schikkingsvoorstel ontvangen, waarna de

curator enerzijds en de bestuurders en gelieerde vennootschap anderzijds met

elkaar in onderhandeling zijn getreden over een minnelijke regeling.

Partijen zijn op 16 augustus 2023 tot overeenstemming gekomen tot een door

de bestuurders en de gelieerde vennootschap aan de boedel te betalen
schikkingsbedrag, waar de Rechter-commissaris inmiddels toestemming voor
heeft verleend.

De curator is thans in afwachting van goedkeuring door de Rechter-
commissaris van de opgestelde vaststellingsovereenkomst, waarna deze door
partijen kan worden ondertekend en kan worden uitgevoerd.

Toelichting

Zie punt 7.5.

Nee
Toelichting

Afgewikkeld

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.5.

Afgewikkeld

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken.

studie administratie failliet, overleg met ex-werknemers van failliet,
correspondentie en overleg met juridisch adviseur van failliet, contacten met
het UWV, overleg met Rechter-commissaris, jurisprudentie onderzoek,
voorbereiden en bijwonen verhoren ex artikel 66 Fw, opstellen
vaststellingsovereenkomst

correspondentie met bestuurder en rechter-commissaris, toezien op uitvoering
vaststellingsovereenkomst.

Afgewikkeld

21-11-2023
EEE
18-09-2024
= 4
21-11-2023
EE
18-09-2024
Ek
24-05-2023
mE1
23-08-2023
EEZ
21-11-2023
3
18-09-2024

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-05-2023
Toelichting

1
Salaris curator: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-05-2023
€101.316,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 101.316,00
inclusief rente en kosten uit hoofde van onbetaald gelaten loonbelasting en
omzetbelasting.

23-08-2023
€ 119.820,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft nog een aanslag Omzetbelasting 1e kwartaal 2023
van € 18.504,00 ingediend.

18-09-2024

€ 138.533,00
= 4



8.3 Pref. vord. UWV

21-11-2023
€ 3.286,28
3
Toelichting
Het UWYV heeft een loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW van in totaal €
3.286,28 ingediend bij de curator. De totaalvordering ziet toe op
loonvorderingen van twee ex-werknemers van failliet. De curator betwist de
ingediende loonvordering gedeeltelijk, aangezien een van de werknemers de
arbeidsovereenkomst in september 2022 heeft opgezegd zonder een
opzegtermijn in acht te nemen. Failliet heeft in verband hiermee een
gefixeerde schadevergoeding gevorderd met verrekening van een eventuele
loonvordering. De curator heeft dit standpunt overgenomen en dit standpunt
gedeeld met het UWYV. De curator is nog in afwachting van een reactie van het
UwVv.
18-09-2024
€ 1.285,81
4
Toelichting
De curator heeft op 18 september 2024 overeenstemming bereikt over de
hoogte van de door de curator erkende preferente vordering van het UWV.
Het UWYV heeft afstand gedaan van het meerdere zij als preferente vordering
heeft ingediend in het faillissement.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-05-2023
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24-05-2023
Toelichting
1
Tot op datum faillissementsverslag hebben zich geen concurrente crediteuren
gemeld bij de curator. Volgens de crediteurenadministratie van failliet is sprake
van openstaande crediteuren voor een totaalbedrag van € 110.154,32 en een
schuld in rekening-courant van € 202.300,00. De curator zal de bekende
crediteuren aanschrijven.
23-08-2023
1
2
21-11-2023
2
3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een concurrente vordering
ingediend uit hoofde van terug te betalen NOW steun.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Zie 8.5.

€ 2.489,58

€ 39.586,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Waarschijnlijk vereenvoudigde afwikkeling, afhankelijk of de boedel uit het
failissement van Wanable B.V. nog een uitkering tegemoet kan zien.

I Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken.
Opstellen crediteurenlijst.

Correspondentie met failliet, curator Wenable B.V. en met UWV

| Afgewikkeld

24-05-2023

1

23-08-2023

2

21-11-2023
3

24-05-2023

1

21-11-2023
3

18-09-2024
Eky

24-05-2023
1

21-11-2023
3

18-09-2024
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat de procedure tegen 24-05-2023
Wenable B.V. ten tijde van het uitspreken van het faillissement al geschorst 1

was in verband met het faillissement van Wenable B.V. De curator zal de

status van de procedure nagaan.

De curator heeft vastgesteld dat de procedure in juni 2022 (ambtshalve) is 23-08-2023
doorgehaald. 2
| Afgewikkeld 18-09-2024
4

9.2 Aard procedures

Incasso procedure. 24-05-2023
1
| Afgewikkeld 18-09-2024
4

9.3 Stand procedures

W aarschijnlijk geschorst. 24-05-2023
1
De procedure tegen Wenable B.V. is in juni 2022 ambtshalve doorgehaald. 23-08-2023
2
| Afgewikkeld 18-09-2024
4

9.4 Werkzaamheden procedures

Overleg met curator Wenable B.V. 24-05-2023
Bestuderen stukken. 1
Overleg met curator Wenable B.V. 23-08-2023
2
| Argewikkeld 18-09-2024
4

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak faillissement
Onderzoek stortingsverplichting aandelen
Status procedure nagaan
Rechtmatigheidsonderzoek

Afwikkelen faillissement

Formalisering vaststellingsovereenkomst afronden
Toezien op tijdige uitvoering vaststellingsovereenkomst
Status faillissement Wenable B.V. monitoren

e Discussie afronden met UWV over status ingediende preferente
vordering;
e Procedure tussen curator Wenable B.V. en ING volgen;

Afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend, afhankelijk van de vraag of vaststellingsovereenkomst tijdig
wordt uitgevoerd en afhankelijk of er redelijkerwijs uit het faillissement van
Wenable B.V. binnen afzienbare termijn een uitkering valt te verwachten.

Nog niet bekend.

Op korte termijn

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor bij 'Plan van aanpak'.

Zie hiervoor bij 'Plan van aanpak'.

I Dit verslag is tevens eindverslag.

24-05-2023
EE
23-08-2023
& 2
21-11-2023
E 3
18-09-2024
Eky
24-05-2023
mE1
23-08-2023
E 2
21-11-2023
] 3
18-09-2024
E 4
24-05-2023
EE
23-08-2023
| 2
18-09-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


